APROVADO (A) NA SESSÃO N'  203 ¡A".
DE9  /.WQ3POR2iâs:61i.i.
VOTOS CONTRA  --
MESA DA C.M./PA. 	/  03_/

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 483 / 2023.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário. Vem respeitosamente
perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,
requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal —
Luiz Barbosa de Deus, juntamente com o senhor secretário de Infraestrutura,
Senhor Francisco Alves de Araújo, SOLICITANDO A COMPLEMENTAÇÃO
ASFÁLTICA DA RUA GILBERTO LEAL, QUE SE INICIA NA BR-110 DANDO
ACESSO AO BAIRRO MARINA FRANÇA.

JUSTIFICATIVA:

De acordo com moradores que residem e trafegam na rua referenciada, bem
como através de visitação ao local, constatamos que aquele logradouro público,
necessita da intervenção do poder executivo, no sentindo de proceder com
melhorias que se fizerem nescessário para a garantia dos transeuntes.

Salienta-se que o logradouro aqui em apreço é uma via importante, vez que faz
ligação com a BR-110 no Bairro Marina França e Complexo de Bairro BTN,
merece a atenção especial do poder público no sentido de recuperar a
trafegabilidade daquele logradouro.

Em tempo, NOTICIAMOS. Ao poder público municipal, que observe as
demandas importantes, necessárias e urgentes solicitadas pela sociedade local,
ao passo em que, PEDE DEFERIMENTO, ao pleito dos nossos Munícipes.

Sala das Sessões, em 14 de Março de 2023.

O Ri:Ur:EM:14TO PROT.N3-.5
EM 	 __de 2e 	Gilmári Soares Silva

(Gilmario Marinho)
- Vereador -

	00000001